Parece obvio que los dos tienen razón al remitir a las instituciones de origen germánico, pero quizás es más fiable, por más adecuada al tenor del texto, la explicación del portugués (a favor de *infanzón*): « Contra este sentimento está Du Cange, v. *Gillonarius*, que diz ser officio palatino para com os Wisigodos, e lhe parece corresponde ao que lança vinho no real cõpo »¹⁰.

Por supuesto, no acepta que *gallinarius* sea el « que trata, cuida, vende, ou procura galinhas », a pesar de que un « gallinero » entraría, sin causar dificultades y de acuerdo con el diploma de doña Teresa de 1125, en el *uel cuius-cumque dignitatis homo*.

El monumental *Mittellateinisches Wörterbuch* no ha recogido todavía más que *gallinarius*¹¹, pero el valor básico documentado no parece muy adecuado

⁸ *Pergamena*, n.º 9. Già Archivio Parrocchiale di Bedizzole, e ora Archivio Comunale di Rovato. 1489, luglio, 11. In Brescia,.... « Ego Doninus Subricius (?) q. ser Gratioli de Roado civis et habitator Brixie publicus imperiali auctoritate notarius predictis omnibus presens fui (...) S.T. (...) Ego Aloysius de Guaynarijs notarius et per comune Brixie instrumentorum registrator... ».

⁹ Efectivamente, así consta en *Leges Visigothorum*, edidit K. ZEUMER, Hannoverae et Lipsiae, 1902 (*MGH, Leges Nationum Germanicarum*, tomos I), p. 97: *Lex Visigothorum. Recessvindus. II.4.3.4: V. « Flavius Chindasvindus Rex. Servo non credendum; et qualibus regis servis debeat credi. Servo penitus non credatur, si super aliquem crimen obiecerit aut si etiam dominum suum in crimine inpetierit, nisi in tormentis positus exponat, quod dixerit; excepto servi nostri (nisi qui ad hoc regalibus servitiis mancipantur), ut non inmerito palatinis officiis liberaliter honorentur, id est: stabulariorum, gillonariorum, argentariorum coquorumque prepositi, vel si que preter his superiori ordine vel gradu precedunt; quos tamen omnes et regia potestas iugiter non habet ignotos, et nullis eos esse constat pravitatibus aut criminibus implicatos ».*

¹⁰ Charles DU FRESNE DU CANGE, *Glossarium medie et infime latinitatis*, Paris, 1678-1887, s.v. *gillonarius*: « Officium palatinum apud Wisigothos, idem videtur qui apud nos Buticularius. Vide Gillo. *Lex Wisigoth. lib. 2. tit. 4. 4: Ut non immerito palatinis officiis liberaliter honorentur, id est, Stabulariorum, Gillonariorum, Argentariorum, Coquorum quoque praepositi. Neque hoc loco P. Pantini conjecturam probo, qui Gillonarios puerorum fuisse praefectos contendit, quod ut ait, apud Wisigothos gielen sit lascivire, quod proprium est ejus aetatis: unde Giel, lascivus ».*